АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 апреля  2019 года № 17-п

Об утверждении плана мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации пожаров на территории Малоекатериновского МО на 2019 год

            В целях подготовки к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации пожаров на территории Малоекатериновского МО в 2019 году, в соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций и природного и техногенного характера», и обеспечению пожарной безопасности на территории Малоекатериновского МО

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации пожаров на территории  Малоекатериновского МО на 2019 год (приложение).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                             И.Ш. Тимербулатов

Приложение
к постановлению администрации
Малоекатериновского МО
от 11.04.2019 г. № 17–п

ПЛАН
план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации пожаров на территории  Малоекатериновского МО на 2019 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Провести сходы граждан в населенных пунктов по подготовке к пожароопасному периоду 2019 года
	до 21.03.2019
	Глава администрации
Специалисты администрации

	2.
	Распространить жителям населенных пунктов памятки по действиям населения при угрозе возникновении пожаров и мерам противопожарной безопасности
	в течение всего периода
	Глава администрации
Специалисты администрации

	3.
	Обеспечить организацию и контроль за исполнением планов мероприятий, выполняемых в пожароопасный период 2019 года
	пожароопасный период
	Руководители учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования

	4.
	Уточнить паспорт безопасности населенных пунктов
	до 01.03.2019
	Глава администрации
Специалисты администрации

	5.
	Организовать опашку территорий населенных пунктов, созданию противопожарных полос вокруг населенных пунктов с привлечением владельцев техники
	до 30.04.2019
	Глава администрации

	6.
	Очистить территорию населенных пунктов, предприятий, организаций  и прилегающих к ним территории от сухостоя, горючих материалов, мусора
	с 01.04.2019 по 30.04.2019
	Глава администрации
 руководители учреждений и организаций

	7.
	Подготовить системы противопожарного водоснабжения, подъезды к искусственным водоемам для забора воды
	в подготовительный период
	Глава администрации

	8.
	Спланировать эвакуационные мероприятия жителей из населенных пунктов, подверженных угрозе распространения природных пожаров и их первоочередное жизнеобеспечение
	в течении пожароопасного периода
	Глава администрации
Специалисты администрации

	9.
	Уточнить порядок оповещения, состав сил и средств, привлекаемых к оповещению в пожароопасный период
	в течение пожароопасного периода
	Глава администрации
Специалисты администрации

	10.
	Эвакуация населения, материальных ценностей из зон (районов) пожаров
	при необходимости
	Глава администрации

	11.
	Организация размещения и жизнеобеспечение эвакуируемого населения и имущества
	при необходимости
	Глава администрации
Специалисты администрации

	12.
	Организация круглосуточного дежурства силами населения (по согласованию)
	в пожароопасный
период
	Глава администрации
жители (по согласованию)